
 1 

        15 Spr 428/2022 

 

Dodatek č. 3   
ke smlouvě o dílo č. j. 19 Spr 1369/2020 ze dne 20. 11. 2020 

na zhotovení projektové dokumentace a výkon autorského dozoru  
(dále jen „Dodatek“) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1. Česká republika – Okresní soud v Karviné 

se sídlem:  park Bedřicha Smetany 176/5, 733 31 Karviná - Fryštát 
zastoupená:   JUDr. Ivou Hrdinovou, předsedkyní okresního soudu 
IČ:  00025224 
DIČ:  neplátce 
bankovní spojení:   ČNB pobočka Ostrava,  
číslo  účtu:    220791 / 0710 
(dále jen „zadavatel“) na straně jedné   
 
a 
 

2. ATELIER 38 s.r.o. 
se sídlem:   Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22647 
zastoupená:   Vladimírem Milatou, jednatelem společnosti 
IČ:    258 58 343 
DIČ:    CZ25858343 
bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., pobočka Ostrava 
číslo účtu:   317 298 001/5500 
(dále jen „dodavatel“) na straně druhé   
 
 
s ohledem na složitost a délku přípravné fáze investiční akce č. 036V011300016 „OS Karviná, pob. 
Havířov – odstranění závad v nenosných konstrukcích a zpevnění podlahových konstrukcí“ bude 
po realizaci přeložky Distribucí ČEZ ukončena a dojde k přeregistrování nevypořádaných částí 
akce (autorský dozor; TDS + BOZP v průběhu stavby) do nového programu č. 036V02 Rozvoj a 
obnova MTZ justice od roku 2023, podprogram 036V0222 Rozvoj a obnova MTZ v regionu 
severomoravském. 
Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku, kterým dojde 
k vyčlenění již vypořádaných částí smluvního vztahu od nevypořádané části – tj. provádění 
autorského dozoru (dále jen „Autorský dozor“) do nové investiční akce pod novým číslem 036V 
022200001 nově pod názvem „OS Karviná, pob. Havířov – odstranění závad v nenosných 
konstrukcích a zpevnění podlahových konstrukcí – havarijní stav“.   
Předmětem tohoto dodatku není navýšení ceny díla, ani doby a místa plnění. 
 

II. 
 
 
Smlouva o dílo č. j. 19 Spr 1369/2020 ze dne 20. 11. 2020 v článku V. „Cena díla“ se mění na základě 

přeregistrování akce do nového programu. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, kterým se 

upravuje následující:  

 

 
Článek V. Cena díla v nové investiční akci:  
 
1. Cena díla je stanovena jako cena dohodnutá, maximální a nepřekročitelná, na základě nabídky 

ceny dodavatele a uzavřeného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. j. 19 Spr 1369/2020  ze dne 19. 4. 
2021 následovně: 
 

 



 2 

Položka Cena bez DPH 21 % DPH cena včetně DPH 

Dokumentace pro stavební povolení 356 400,00 Kč 74 844,00 Kč 431 244,00 Kč 

Dokumentace pro provádění stavby  400 000,00 Kč 84 000,00 Kč 484 000,00 Kč 

Výkon autorského dozoru při realizaci stavby 70 000,00 Kč 14 700,00 Kč 84 700,00 Kč 

Smlouva o dílo  826 400,00 Kč 173 544,00 Kč 999 944,00 Kč 

Dodatek č. 1 (k PD pro provádění stavby) 19 000,00 Kč 3 990,00 Kč 22 990,00 Kč 

Smlouva o dílo vč. dodatku č. 1 845 400,00 Kč 177 534,00 Kč 1 022 934,00 Kč 

 
bez DPH  845 400,00 Kč (slovy: osmsetčtyřicetpěttisícčtyřista korun českých)  
DPH 21%           177 534,00 Kč (slovy: stosedmdesásedmtisícpětsettřicetčtyři korun českých) 
Cena vč. DPH           1 022 934,00 Kč (slovy: jedenmiliondvacetdvatisícdevětsettřicetčtyři korun českých) 
 
Z toho dochází k následujícímu členění: 
 
1a) vedená pod akcí č. 036V011300016 (vypořádaná a zaplacená část smluvního vztahu) 

Položka Cena bez DPH 21 % DPH cena včetně DPH 

Dokumentace pro stavební povolení 356 400,00 Kč 74 844,00 Kč 431 244,00 Kč 

Dokumentace pro provádění stavby  419 000,00 Kč 87 990,00 Kč 506 990,00 Kč 

Celkem vypořádaná část: 775 400,00 Kč 162 834,00 Kč 938 234,00 Kč 

 
bez DPH  775 400,00 Kč (slovy: sedmsesedmdesátpěttisícčtyřista korun českých)  
DPH 21%           162 834,00 Kč (slovy: stošedesátdvatisícosmsettřicetčtyři korun českých) 
Cena vč. DPH              938 234,00 Kč (slovy: devětsettřicetosmtisícdvěstatřicettčtyři korun českých) 
 
1b) nově vedená pod akcí č. 036V022200001 (část autorského dozoru akce)  

Položka Cena bez DPH 21 % DPH cena včetně DPH 

Výkon autorského dozoru při realizaci stavby 70 000,00 Kč 14 700,00 Kč 84 700,00 Kč 

Celkem 70 000,00 Kč 14 700,00 Kč 84 700,00 Kč 

    
celkem bez DPH  sedmdesáttisíc korun českých  
celkem DPH          čtrnácttisícsedmset korun českých       
Celkem vč. DPH      osmdesátčtyřitisícsedmset korun českých 
 

2. Cena je platná po celou dobu realizace díla, a to i po případném prodloužení termínu dokončení 
realizace díla z důvodů ležících na straně zadavatele. Tato cena obsahuje veškeré náklady dodavatele 
spojené se zhotovením díla specifikovaného v čl. III Smlouvy a může být měněna jenom z důvodu změny 
zákonné sazby DPH, na základě obecně závazného předpisu. Cena díla bude pro tento případ upravena 
písemným dodatkem k Smlouvě. 
    

III. Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 
2. Tento Dodatek je sjednán za podmínek stanovených zákonem č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
3. Jsou-li v tomto Dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 
4. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálů, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 
5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 
6. Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou 

v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 
 
V Karviné dne 9. 1. 2023     V Ostravě dne   4. 1. 2023 
Za zadavatele:       za dodavatele: 
 
 
 
……………………………………….   …………………………………………….. 
JUDr. Iva Hrdinová      Vladimír Milata  

předsedkyně soudu      jednatel společnosti 


